30  diário oficial Nº 33906 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

PORTARIA Nº 175/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/99361 de
07/03/2019.
RESOLVE:
I-ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 01/11/2012,
excluindo o servidor RAIMUNDO CELSO PEREIRA MACIEL, Auxiliar
Operacional, matrícula n° 54182390/1, do rol de servidores que percebem
a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 25/02/2019.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 25/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 448384
PORTARIA Nº 415/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/184072 de
23/04/2019
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/06/2019, os termos da PORTARIA Nº 629/2007-
GAB/DG/EPOL de 26/10/2007 que cedeu para o Corpo de Bombeiros
Militar-CBMPA com ônus para o órgão de origem, o servidor JOSE
GUATAÇARA CORREA GABRIEL, Médico, matricula 3184510/3 pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 448392
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01170
Valor: R$ 4.798,00
Data de emissão: 19/06/2019
Processo nº 2017/321795
Origem: Pregão Eletrônico nº 16/2018
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BH COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO REIRELI - ME
CNPJ: 20.454.371/0001-50
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 448253
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01173
Valor: R$ 13.883,00
Data de emissão: 19/06/2019
Processo nº 2017/321795
Origem: Pregão Eletrônico nº 16/2018
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: N DO NASCIMENTO – EIRELI – EPP
CNPJ: 07.657.779/0001-61
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 448260
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01169
Valor: R$ 80.245,00
Data de emissão: 19/06/2019
Processo nº 2017/321795
Origem: Pregão Eletrônico nº 16/2018
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: E R TRINDADE - EPP
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 448250
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01171
Valor: R$ 8.825,70
Data de emissão: 19/06/2019
Processo nº 2017/321795
Origem: Pregão Eletrônico nº 16/2018
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: JL. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EPP
CNPJ: 83.880.294/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 448256

PORTARIA Nº 416/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018 que dispõe sobre a cessão
de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta,
Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 33.542 de 22/01/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/184072 de
23/04/2019
RESOLVE:
CEDER a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social a
contar de 01/06/2019 por um período de 2 (dois) anos, o servidor JOSE
GUATAÇARA CORREA GABRIEL, Médico matricula 3184510/3, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL com ônus para o Órgão Cessionário,
conforme art. 2 º do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 448388
PORTARIA Nº 414/2019- GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta dias,
formulada pela presidência da Comissão de Sindicância Administrativo
Disciplinar - SAD, através do Processo nº 2019/239736 de 22/05/2019,
constituída pela PORTARIA Nº 219/2019 -GAB/DG/HOL de 28/03/2019.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de Relatório
Conclusivo do Processo de Sindicância Administrativo Disciplinar instituída
pela PORTARIA Nº 219/2019-GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 448404
PORTARIA Nº 437/2019-GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que suscitam
a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos nos Processos nº 2019/96184 de
06/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 03/06/2019, de
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário base,
a servidora GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA, Enfermeiro, matrícu-
la n° 57229255/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remu-
neração ou provento do(a) servidor(a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de junho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 448382
PORTARIA Nº 412/2019- GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta dias,
formulada pela presidência da Comissão de Sindicância Administrativo
Disciplinar - SAD, através do Processo nº 2019/239675 de 22/05/2019,
constituída pela PORTARIA Nº 217/2019 -GAB/DG/HOL de 28/03/2019.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de Relatório
Conclusivo do Processo de Sindicância Administrativo Disciplinar instituída
pela PORTARIA Nº 217/2019-GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 448405